
 

 

 
 

 
 

ZÁPIS 
ze zasedání Zastupitelstva obce Střezetice 

 
 
 
Konaného dne 21.03.2024 

 

Přítomní dle prezenční listiny:  členové zastupitelstva obce (Renáta Dreslerová, Radim 

Slánek, Tomáš Endler, Jan Petráček, Jiří Hrdinka, František 

Kolovratník, Petra Kotková) 

 

 

Jednání řídila:  Renáta Dreslerová 

Zapisovatel:  Petra Kotková 

Ověřovatel zápisu: Tomáš Endler, Jan Petráček 

Návrhová komise: Jiří Hrdinka, František Kolovratník 

 

 

 

 

Program zasedání 

 

 

1) Zahájení 

2) Rozpočtové opatření č. 01/2024  

3) Výsledek přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

4) Žádost o finanční příspěvek ZŠ a MŠ Všestary 

5) Žádost o finanční příspěvek Linka bezpečí, z.s. 

6) Smlouva o umístění zařízení ČEZ Distribuce, a.s. 

7) Zadávací dokumentace č. 1/2024 s názvem „Rekonstrukce a oprava místní komunikace  

v obci Dlouhé Dvory na pozemcích p. č. 156/4 a 147/1 v katastrálním území Dlouhé 

Dvory“ – vyhodnocení a výběr zhotovitele 

8) Různé 

9) Závěr 

 
 
 
 
 
 

 



 

 

Ad 1) Zasedání zahájila a řídila starostka obce paní Renáta Dreslerová 

              

  Starostka obce přednesla návrh na: 

 

• složení návrhové komise: Jiří Hrdinka, František Kolovratník 

Hlasování: Pro 7 (Renáta Dreslerová, Radim Slánek, Tomáš Endler, Jan Petráček,  

Jiří Hrdinka, František Kolovratník, Petra Kotková) 

Proti 0, Zdržel se 0. Schváleno. 

 

• zapisovatele: Petra Kotková 

Hlasování: Pro 7 (Renáta Dreslerová, Radim Slánek, Tomáš Endler, Jan Petráček,  

Jiří Hrdinka, František Kolovratník, Petra Kotková) 

Proti 0, Zdržel se 0. Schváleno. 

 

• ověřovatele zápisu: Tomáš Endler, Jan Petráček 

Hlasování: Pro 7 (Renáta Dreslerová, Radim Slánek, Tomáš Endler, Jan Petráček,  

Jiří Hrdinka, František Kolovratník, Petra Kotková)  

 Proti 0, Zdržel se 0.  Schváleno. 

 

• starostka přednesla návrh na program zasedání 

Hlasování: Pro 7 (Renáta Dreslerová, Radim Slánek, Tomáš Endler, Jan Petráček,  

Jiří Hrdinka, František Kolovratník, Petra Kotková) 

Proti 0, Zdržel se 0. Schváleno. 

 

Ad 2) Rozpočtové opatření č. 01/2024  

 Účetní obce pan Marek Vlastník přednesl rozpočtové opatření č. 01/2024. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 
Ad 3) Výsledek přezkoumání hospodaření obce Střezetice za rok 2023 

Zastupitelé obce schvalují Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Střezetice  

za rok 2023 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad, ze dne 

24.01.2024. 

Hlasování: Pro 7 (Renáta Dreslerová, Radim Slánek, Tomáš Endler, Jan Petráček,  

Jiří Hrdinka, František Kolovratník, Petra Kotková)  

 Proti 0, Zdržel se 0.  Schváleno. 

 

• Zastupitelé obce schvalují účetní závěrku obce Střezetice za rok 2023 

Zůstatek účtu 431 bude převeden na účet 432. 

Hlasování: Pro 7 (Renáta Dreslerová, Radim Slánek, Tomáš Endler, Jan Petráček,  

Jiří Hrdinka, František Kolovratník, Petra Kotková)  

Proti 0, Zdržel se 0.  Schváleno. 

  

Ad 4) Žádost o finanční příspěvek ZŠ a MŠ Všestary 

Zastupitelé obce projednali žádost o finanční dar ZŠ a MŠ Všestary určenou pro mateřskou 

školu Chlum a Všestary za účelem rozvoje vzdělávání ve školním roce 2024 ve výši 

16.500,- Kč – žádosti bylo vyhověno. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 

 

Ad 5) Žádost o finanční příspěvek Linka bezpečí, z.s. 

Zastupitelé obce projednali žádost o peněžitý dar ve výši 4.000,- Kč na podporu provozu 

Linky bezpečí, z. s., se sídlem ul. Ústavní čp. 95, Praha 8 – žádosti nebylo vyhověno. 

 



 

 

Ad 6) Smlouva o umístění zařízení ČEZ Distribuce, a.s. 

 

Zastupitelé obce schvalují bezúplatnou smlouvu o umístění zařízení č. SUZB/5002/2024, 

se společnosti ČEZ Distribuce, a.s. sídlo společnosti Teplická 874/8, Děčín 405 02 a obcí 

Střezetice, Střezetice 48, 50312 Všestary a pověřují starostku obce k podpisu této smlouvy. 

Hlasování: Pro 7 (Renáta Dreslerová, Radim Slánek, Tomáš Endler, Jan Petráček,  

Jiří Hrdinka, František Kolovratník, Petra Kotková)  

Proti 0, Zdržel se 0.  Schváleno. 

 

Ad 7)  Zadávací dokumentace č. 1/2024 s názvem „Rekonstrukce a oprava místní komunikace  

v obci Dlouhé Dvory na pozemcích p. č. 156/4 a 147/1 v katastrálním území Dlouhé 

Dvory“ – vyhodnocení a výběr zhotovitele 

Zastupitelé obce schvalují vybranou firmu na základě vyhlášení zadávacího řízení na 

dodavatele stavby „Rekonstrukce a oprava místní komunikace v obci Dlouhé Dvory na 

pozemcích p.č. 156/4 a 147/1 v k.ú. Dlouhé Dvory“ podle hodnotících kritérií, a to s 

nejnižší nabídkovou cenou firmu COLAS CZ, s nabídnutou cenou 3.364.623,46 Kč bez 

DPH a pověřují starostku obce k podpisu smlouvy o díle s uvedenou firmou.  

Hlasování: Pro 6 (Renáta Dreslerová, Radim Slánek, Tomáš Endler, František 

Kolovratník, Jiří Hrdinka, Petra Kotková)  

Proti 0,  Zdržel se 1, (Jan Petráček),  Schváleno. 

 

Ad 8)  Různé 

• Zastupitelé obce schvalují prodej palivového dřeva za částku 800,-Kč/m3. Prodej bude 

vyhlášen.  

Hlasování: Pro 7 (Renáta Dreslerová, Radim Slánek, Tomáš Endler, Jan Petráček,  

Jiří Hrdinka, František Kolovratník, Petra Kotková)  

Proti 0, Zdržel se 0.  Schváleno. 

 

• Zastupitelé obce schvalují vyhlášení záměru obce na prodej části pozemku z par. č. 135/25, 

k.ú. Dlouhé Dvory na základě geometrického plánu č. 115-266/2021, kterým byl vyměřen  

nový pozemek par. č. 135/39 o celkové výměře 169 m2 vlastníku sousedního pozemku 

parc. č. 135/24 za cenu v místě a čase obvyklou. 

Cena bude stanovena na základě znaleckého posudku vyhotoveného Obcí Střezetice. 

Součástí tohoto prodeje parc. č. 135/39, je převod části pozemku parcelního č. 3/3, k.ú. 

Dlouhé Dvory v nezbytně nutném rozsahu kapličky, jenž je součástí tohoto pozemku do 

majetku obce Střezetice. 

Hlasování: Pro 7 (Renáta Dreslerová, Radim Slánek, Tomáš Endler, Jan Petráček,  

Jiří Hrdinka, František Kolovratník, Petra Kotková)  

Proti 0, Zdržel se 0. Schváleno. 

 

 

 

Paní starostka informovala přítomné občany: 

• Veřejné osvětlení (lampy) – do 30.04.2024 bude provedena výměna koncového zařízení 

lamp 

• Dětské hřiště v Dlouhých Dvorech a ve Střezeticích – v průběhu měsíce dubna 2024 budou 

doplněny nové hrací prvky na dětská hřiště + dodáno nový povrch (kamínky).  

• Vybudování chodníku ve Střezeticích – do 30.04.2024 bude shromážděna kompletní 

dokumentace na stavebním úřadu Magistrátu města Hradec Králové, poté bude podána 

žádost o stavební povolení 

• Železniční přejezdy – „Přejezd P 5385 „u cyklostezky“ – Magistrát města si vyžádal nové 



 

 

stanovisko od Správy železnic, tato instituce vydala stejné rozhodnutí jako minule – na 

zrušení železničního přejezdu i nadále trvá. Nyní čekáme na vyjádření MM HK. 

• Oprava komunikace od Všestar (železniční přejezd) do Střezetic a potom dále směrem na 

Probluz až ke křižovatce na Dolní Přím. Realizace by měla být ještě v tomto roce 2024. 

• Návoz zeminy (hlíny) z budující se dálnice byl proveden do Střezetic ke „Křížku“, kde je  

zemina uložena a  kterou si mohou občané odebírat dle svého uvážení. Do budoucna je 

plánováno zeminu zatravnit a nechat jí jako úložiště pro budoucí potřeby. Jakmile budou 

vhodné klimatické podmínky, bude zemina dovezena i do obce Dlouhé Dvory k rybníku – 

i odtud si budou moci občané zeminu odebrat. 

• Doprava zeminy ze stavby dálnice v Dlouhých Dvorech – paní starostka řeší denně 

telefonáty ohledně prachu a hluku v obci. Řeší se intenzivně. Hledají se možná řešení. 

Dokud, však nebude příznivější počasí, budou dopravci jezdit přes obec, poté by měli jezdit 

středem tělesa budující se dálnice. Místní komunikace v obci je volně přístupná. Není tedy 

možné zakázat stavebníkům vjezd.  

 

Rozpoutala se diskuse ohledně dopravců, kteří vozí zeminu přes obec Dlouhé Dvory. Obec se bude 

dotazovat dopravců na možnost čištění komunikace.  

Byl vznesen dotaz na rybník uvnitř obce Dlouhé Dvory – rybník je v nehezkém stavu a když klesne 

hladina vody nebo rybník vyschne, tak rybník zapáchá. Jelikož není rybník v majetku obce, paní 

starostka informovala, že opět vyzve majitele pozemku a rybníku k nápravě –výzva byla zaslána 

v minulých letech již několikrát, vždy bezvýsledně.  

Paní Lászlová se informovala na plánovanou opravu cesty v Dlouhých Dvorech, kde bude cesta 

ukončena. Pan místostarosta informoval, že bude ukončena s posledním č.p. – tedy s jejich 

domem. Vyfrézovaná suť pak bude použita v okolí Dlouhých Dvorů na zpevnění polních cest. 

Pan Radek Pošík vznesl dotaz na prodej stavební parcely v Dlouhých Dvorech, která byla vázána 

smlouvou s obcí Střezetice. Zastupitelé obce vše prověří.  

 

 

Ad 9)  Na závěr starostka obce poděkovala všem přítomným za účast, zastupitelům za důvěru a  

zasedání ukončila.  

 

Ve Střezeticích dne 21.03.2024 

                                                           

Renáta Dreslerová             Petra Kotková 

    starostka obce                                                                             zapisovatelka 

 

 

             

 

   

 

   Tomáš Endler                Jan Petráček 

ověřovatel zápisu            ověřovatel zápisu 


